Christiano Orientali populo contra communem Christiani nominis hostem aliquando arma sumpturo et pugnaturo; tum pristinam libertatem, tum antiquas honorum possessiones restituendas secure promittenti, ac paulo post desuper per Grand-Vezirium occupato, et tandem post magnum ab obsessis caesum ac interfectum Turcarum numerum e manibus Christianorum erepto Ujvarino, et tunc temporis Gran-Vezirio in Occidentales Christianitatis terras cum militaribus suis copiis ulterius progredi, ac ibidem alia complura loca Christianorum occupare volenti, ego mediantibus meis correspondentibus amicis, et fautoribus (quorum apud supremum Vezirium non levis erat auctoritas) ad ineundam cum Sacratissima Caesarea Majestate Vestra pacem, praefatum Vezirium commovi, persuasi, ac induxi, ita, ut exinde barbarus hostis cum copiis et agriminibus suis ab occidente in orientem reversus fuerit. 2) Eodem tempore, quo Supremus Vezirius Ujvarinum obsidione cinxerat, nonnullis ex Hungaria proceribus et magnatibus in Sacratissimam Personam Majestatis Vestrae Caesareae et Regiae conspirantibus, rebellantibus, arma in Europam ulterius proferre volentibus, et in hunc finem auxilium a Turcis implorantibus, atque a Majestate Vestra deficientibus, eorundem ergo conspirationes fraudulentas, dolosas, et perfidas, perjurasve machinationes Majestatis Vestrae Sacratissimae Residenti pie defuncto *Christophoro a Kinzberg* tunc temporis ad portam Ottomanicam existenti, fideliter aperui, revelavi, et detexi, et in hujus rei fidem a praememorato Residente Authenticum Testimonium propria sua manu scriptum et Sigillo roboratum accepi. Hoc Testimonium ego ad sinceritatem et fidelitatem meam comprobendam Anno 1688. (dum cum

Le-

Legatione Vallachica Viennae degerem) in habita aliqua Conferentia Majestatis Vestrae iis Ministria et Consiliariis intimis, ad quos hoc negotium arceusum spectabat, tradidi, exhibui, et produxi; mihi vero illud redhibitum non fuit. 3) Transylvani A catholicis nonnulli, *Gabrielis Bethlemi* more in Regnum Hungariae irrumpere, illud occupare, et jure perennali sibi usurpare, atque Ditionibus suis illud addere, et in hunc finem annum Tributum Turcis solvere rati, comperitis et manifestatis mihi, his suis in magnam perniciem Christianitatis vergentibus Consiliis, acerrime restiti, me contraposui, et perniciosas Eorundem machinationes (Dei favente Gratia) mediantibus meis correspondentibus in nihilum converti et praepedivi. 4) Anno 1683. apparatus belli Turcicum ad cingendam obsidione Viennam destinatum, per nonnullos perfideles, ad Augustissimam Sacratissimae Caesarea Majestatis Vestrae Aulam expeditos, mature apperui et manifestavi. Nec non Comitem *Eadislavum Csaky* cum pluribus aliis fidelibus summo cum meo periculo, gravibusque expensis, atque perperis magnis incommoditatibus per Turcas susceptis ex dura captivitate Constantinopolitana mediantibus amicis meis eduxi, imo devicto et ab obsidione Civitatis Viennensis fugato Turca, plurimos tum Nobiles, tum religiosos Christianos in perpetuam Barbarorum servitutem adductos in Rascia, Vallachia, et Tartaria adjuvantibus meis fautoribus et amicis redemi, fame morituros gravibus meis expensis alimentavi, vetivi, atque vestitos et redemptos, alios per Transylvaniam, alios per Hungariam, turmatim in Germaniam ad patrios suos Lares transmisi. In hujus rei fidem ab Emientissimo Domino Cardinale a *Kollonics* vivum mihi perhibebitur Testimonium.

5)

5) *Comite Carolo Valensteinio* in Legatione Sacratissimae Caesarea Majestatis Vestrae ad Regem Poloniae existente, cum eodem ego ad facilitandum cum Rege foedus communicata eidem vera rerum informatione, fidelissime corresponderi, Multaque arcana Majestatis Vestrae Aulae manifestavi, cujus rei a me fideliter gestae, praefatus Comes in suis ad me exaratis litteris (quarum vidimata copia hic adjacet sub A.) non tantum mihi perhibet Testimonium, sed et acceptabilem mihi pollicetur mercedem: in formalibus: Spectabilis Magnifice Domine *Georgi Brankovich*, NB. continuet inceptam fideliter suam industriam cum recta informatione rerum, laborum suorum cum quiete, acceptabilem recipiet mercedem. Varsaviae 14. Aprilis 1688.

6) Illud Anno 1688. emanatum et mihi extradatum benignissimum mandatum (quo prior et antiqua per Residentes Sacratissimae Caesareae Majestatis Vestrae ad Portam Ottomanicam Orientali Populo verbalis facta promissio ab ipsa Sua Majestate confirmabatur) quippe non solum contra barbarum hostem pugnaturum orientalem Christianum Populum ad pristinam Libertatem et antiquas aviticas Bonorum suorum Possessiones, Consuetudines, Leges, Iura et Immunitates, prout ante invasionem et irruptionem Turcarum consuetum erat, Iure postliminii restituendum esse, ubique locorum tam in Provinciis Illyricis, quam Graecis, et vel maxime in Vallachia, tum lingua Graeca, tum Illyrica divulgavi et publicavi, atque per dictum Clementissimum Mandatum ex motivis in eodem relatis, totum Orientalem sub iugo Turcarum gementem Populum Christianum ad Devotionem Majestatis Vestrae concitavi et animavi.

7)

7) Tempore, quo Turca apparatus suum bellicum ad oppugnandum Ujvarinum instrueret, ab Orientali Christiano Populo cum benedictione Patriarchae *Maxim* in Illyriae et Mysiarum Slavoserborum et Rascianorum Despotem electus fui: quam meam Electionem Patriarcha *Arsenius* secunda Benedictione cum praefato populo penes Budam exulante denuo corroboravit. Imo Sacratissima Sua Majestas Anno 1688. (dum occasione Legationis Vallachicae in Augusta hac Aula forem) tenore adjacentis Diplomatis, in Copia B. ut dudum jam electum me Rascianorum Despotem pariter expresse confirmavit ac ratificavit, atque ob praestita mea fidelia merita inprimis ad Baronatum, ex post vero etiam Comitum dignitatem me exexit, elevavit et condecoravit, simulque ex certa scientia, sano ac deliberato desuper Consilio ad omnia mea Iura, praerogativas, Immunitates et haereditates occasione mei stemmatis, et familiae ac antecessorum meorum, mihi competentia, velut iure postliminii in integrum restituit me, ac reduxit, et quidem bene ponderatis, examinatis, ac in Diplomate B. ordine recensitis et specificatis antiquorum et antecessorum meorum, atque familiae meae meritis, dignitatibus, honoribus, conditionibus, ditionibus, officiis, et eorum functionibus, prout uberius ex Diplomate manifestum fiet; possemque, si necessum foret, omnes mihi invidos, (si qui sunt) calumniatores ex certa scientia et deliberato consilio impetratum Diploma B. impugnare volentes, tum per viva (quae exstant adhuc, Testimonia) tum per Graecos simulque Latinos copiosos historiographos convincere et obmutescere facere, atque familiae meae in Diplomate recensitas praerogativas comprobare.

8) Ut tanto magis orientalem christianum populum ad devotionem et deditioem Suae Majestatis concitare et animare valerem, eodem Anno 1688. occupato et devicto Belgrado cum legatione Vallachiae hic Viennae me existente aviticarum mearum praetensionum ac Iurium, atque Bonorum ibidem locorum existentium plenaria et omnimoda restitutio mihi promittebatur, simulque asserebatur, ad concitandum et animandum praedictum populum certas patentes litteras nomine Suae Majestatis mihi in auxilium expediendas et ad Generalem Veteranium in Transylvaniam per Postam transmittendas et eas ibidem a me sollicitandas ac recipiendas fore. Igitur hac positiva spe fractus recipiendi praefatum benignissimum Caesareum Mandatum, Vienna in Transylvaniam ad praememoratum generalem Veteranium (sed in vanum) me movi: nam ubi eum in Transylvania Cibinii convenirem, et meam ad eum datam Directionem, eidem aperirem, nihil minus quam saepius memoratum Caesareum Mandatum ad se expeditum et transmissum esse, mihi refert.

9) Expost apud dictum Generalem Veteranium aliquamdiu me persistente, et cum eodem per exaratas nostras litteras accelerationem dicti benignissimi mandati Caesarei vehementer huc Viennam, me sollicitante ac urgente, mihi visum, et inter nos adjudicatum fuit, ut interea temporis donec saepedictum Mandatum tandem aliquando expediatur, et ne tempus contra imminentem barbarum hostem incassum labatur, me ad Ducem Vallachiae moverem, et mentem Majestatis Vestrae eidem detegerem, quod et fideliter perfeci et peregi. Nam mea ad amplectendam Majestatis Vestrae devotionem, et in augmentum totius Christianitatis proposita postulata

lata Dux Vallachiae minime aversabatur : sed cum caeteris aliarum Regionum Principibus Majestatis Vestrae sese deditarum, irruptiones Tartarorum et Turcarum in Transylvaniam, et ad interiores Hungariae partes repulsum et impeditum iri, annuebat, simulque universus Vallachiae populus ad deditionem et devotionem Majestatis Vestrae per me jam dispositus et commotus erat.

10) Unde jam major pars Vallachorum, inter quos et eorum Archiepiscopus, Episcopi, coeterique Seculares, Nobiles et Proceres numerabantur, cum copiis Rascianorum ad servitia Majestatis Vestrae a me collectorum, ad partes montosas Transylvaniam versus recepia, et imperterrito Marte contra Barbaros hostes cupidissime dimicatura, ad Kladovam tum castra metantis Ducis *Ludovici de Baaden*, mandatum et ordinem avide praestolabatur : atque in hunc finem, quorsum armis penetrandum, et quo versus nobis Marte contendendum foret, a Generali *Heisslero*, per litteras ad eum exaratas, directionem quantocyus in scriptis petii et expectavi. Transmissis itaque mihi et receptis ab *Heisslero* litteris responsoriis (quarum vidimatam copiam hic allego sub C.) ad Serenissimum Ducem de *Baaden* accersiri jussus, directus ac remissus fui. Igitur optima fide, et pia mea intentione, directioni *Heisslerianae* quanta maxime celeritate potui, parere destinans, Danubium trajeci, et in castra, quibus Serenissimus Dux de *Baaden* praerat, cum exiguo meo aliquo famulatu veni, praefatoque Duci rectionem expediri cupiens, cum collecto Vallachorum, Rascianorum, atque Devotionem Majestatis Vestrae amplectente milite, ad Servitia Majestatis Vestrae contra Barbarum hostem fideliter praelio dimicaturum me adesse nunciaui, ast in castris adventatus, primum cu-

custodia militari cingi, paullo post famulatu meo privari, inde nullius plane scelesti criminis mihi conscius, inauditus, et nec examinatus, contra ius gentium, ignominiose, aresto mancipari, atque arrestatus Viennam adduci iussus eram. Quo sic intellecto et percepto meo arresto, totus, qui ad Servitia Majestatis Vestrae avidè dimicaturus stabat, miles orientalis, absque Despote, iterum dispersus et abalienatus fuit, Ego vero Viennae ad hospitale Caesareum in arrestum detrusus, custodia militari diu noctuque cinctus ferme in Triennium, proh Dolor! nondum examinatus, nec auditus semianimis haereo.

11) Gens Rasciana pro examinanda et cognoscenda arresti mei causa, orabat, sed praefatae Genti a Sua Majestate, ut D. rescriptum fuit, quod NB. causa adhuc incognita, arresto dimitti nequeam, nihilominus tamen processum meum quantocius revidendum fore; ex quo rescripto D. manifestum est, absque causae cognitione aut ad sinistram informationem, aut ad aliquam vanam de me conceptam suspicionem, me et arrestatum, et hucusque prope in triennium absque examine, et processus revisione, arresto me detentum fuisse. Igitur Augustissime Caesar, cum Majestas Vestra sciat, et nocentes punire, et innocentes ex arresto dimittere cum honore, ac benemeritos praemiare, atque nihil inter homines unquam existat pulchrius, aut robustius, quodve Deum et Imperatorem conciliare, magisque placari possit, quam Iustitia, secundum Ius Iustinianicum, Testimonium; Novell. 30. Cap. 9. §. 1. Nec innocentia ullo modo punienda fit, Leg. 5. ff. de poenis. Atque defensionem quocumque tempore postulanti Reo denegari non oporteat. Leg. 18. §. 9. ff. de quaest. Cum satius fit nocentem dimittere, quam inno-

cen-

centem condemnare; nec in finistram partem mihi verti, et interpretaari possit, quod Anno 1688 Orientalem Christianum militem ad amplectendam Devotionem Majestatis Vestrae, quemadmodum id ipsum a pueritia mea fecerim, incendere et collegerim, quoniam id mihi in Aula Caesarea demandatum, et desuper Rescriptum Caesareum ad Generalem *Veteraniam* expediendum resolutum fuit. Et quemadmodum triti Iuris est, quod bona intentio et bona fides nemini obesse debeat, neque merita punienda, sed magis praemianda sunt. Hinc omnem finistram Informationem atque vanam de me conceptam suspicionem corrui necesse est ex eo solo capite et motivo, quod directioni *Heisslerianae* et parere, simulque in Kladovam ad castra Majestatis Vestrae, quibus tunc Serenissimus Dux *Baadensis* praerat, me movere destinaverim, ad manus praefati Ducis me dederim, ac jussum et ordine, quo versus contra hostem nobis dimicandum foret sollicitaverim. Verum enim vero, si a Majestate Vestra Sacratissima (quod quidem mentem meam nunquam occupaverat) deficere intendissem, praesumendum est, quod ad salvandum me in castra Baadensia me non movissem. Idcirco cum incarcerationi dicatur causa pia, mala mansio, propter squalorem, inediam, sollicitudinem, aeris communis ac libertatis naturalis privationem, ac diuturna incarcerationi morti comparetur, neque diabolus inauditus jure condemnari possit, Itaque Sacratissimam Majestatem Vestram Caesaream et Regiam per illam justitiam, quae aliquando judicabit Iustitias, humillime et submississime oro et obsecro, dignetur mihi, qui prope triennalem arrestum nondum examinatus, nec auditus, perpessus sum, sanctam et salubrem Iustitiam administrare, et causam diuturni mei